PAGE
4

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.11.2010 № 101
                   г. Белокуриха

О внесении дополнений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, принятое решением Белокурихинского городского Совета депутатов 09.11.2010 № 169 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», руководствуясь ст. 67 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, принятое Решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 09.11.2009
№ 169 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края».

2. Направить решение «О внесении дополнений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, принятое решением Белокурихинского городского Совета депутатов 09.11.2010 № 169 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края» главе города А.Ф. Каменеву для подписания и опубликования в установленном порядке.

Председатель городского

Совета депутатов                                                                         С.К. Криворученко
ПРИНЯТО

Решением Белокурихинского

городского Совета депутатов

от 26.11.2010 № 101
РЕШЕНИЕ

о внесении дополнений в Положение о муниципальной службе
в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, принятое Решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 09.11.2009 № 169 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края»
Дополнить Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, принятое Решением Белокурихинского городского Совета депутатов от 09.11.2009 № 169
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края» разделом 4 следующего содержания:
«4. Пенсионное обеспечение муниципальных служащих.
4.1. Лицам, замещавшим должности муниципальной службы города Белокуриха Алтайского края, предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы в Алтайском крае, устанавливается пенсия за выслугу лет за счет средств бюджета города при наличии следующих условий:

4.1.1. наличие стажа муниципальной службы не менее 15 лет;

4.1.2 при увольнении с муниципальной службы города Белокуриха Алтайского края по следующим основаниям:

а) ликвидация органов местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования, а также сокращение численности или штата муниципальных служащих органов местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования;

б) обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы вследствие состояния здоровья, препятствующее продолжению муниципальной службы;

в) истечение срока действия срочного трудового договора (контракта);

г) достижение предельного возраста, установленного действующим законодательством для замещения должности муниципальной службы;

д) увольнение по собственному желанию.

4.2. Пенсия за выслугу лет устанавливается лицам, являющимся получателями трудовой пенсии по старости (инвалидности).

4.3. Размер пенсии за выслугу лет, устанавливаемый лицам, замещавшим должности муниципальной службы города Белокуриха, при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет составляет 45 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости либо за вычетом трудовой пенсии по инвалидности, установленных в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания муниципального служащего. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой части трудовой пенсии по старости либо общая сумма пенсии за выслугу лет и трудовой пенсии по инвалидности не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего.

При определении размера пенсии за выслугу лет не учитываются суммы фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости (фиксированного базового размера трудовой пенсии по инвалидности), приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи и на увеличение указанного фиксированного базового размера в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, размер доли страховой части трудовой пенсии по старости, исчисленной в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" исходя из расчетного пенсионного капитала, сформированного за счет общей суммы страховых взносов, поступивших за застрахованное лицо в Пенсионный фонд Российской Федерации после назначения пенсии за выслугу лет за период не менее 12 полных месяцев работы и (или) иной деятельности, включая суммы ее увеличения в связи с индексацией (дополнительным увеличением) и перерасчетом (корректировкой) в соответствии с пунктом 6 статьи 17 и статьей 17.1 указанного Федерального закона, а также суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 № 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации".

4.4. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого лицу, замещавшему должность муниципальной службы, назначается пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,3 должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной службы (с учетом районного коэффициента, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации).

4.5. Максимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не может превышать максимального размера пенсии за выслугу лет государственного гражданского служащего Алтайского края по соответствующей должности государственной гражданской службы Алтайского края с учетом установленного законом соотношения должностей муниципальной службы в Алтайском крае и должностей государственной гражданской службы Алтайского края.

4.6. Порядок определения размеров пенсии за выслугу лет муниципальных служащих в соответствии с требованиями пункта 4.5. устанавливается нормативным правовым актом Администрации Алтайского края.

4.7. Пенсия за выслугу лет подлежит увеличению (пересчету, индексации) в связи с повышением денежного содержания по замещавшейся гражданином должности муниципальной службы.

4.8. Пенсия за выслугу лет не может быть ниже установленного законодательством Российской Федерации фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости.

4.9. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период замещения лицом государственных должностей или муниципальных должностей, а также в период нахождения лица на государственной службе или на муниципальной службе.

4.10. Назначение, выплата и перерасчет пенсии за выслугу лет производятся в порядке, установленном Администрацией города Белокуриха.
4.11. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период получения лицом, замещавшим должность муниципальной службы, иной пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии или иного ежемесячного пожизненного денежного содержания, назначенных в соответствии с федеральным законом, законом Алтайского края или иного субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом.

4.12. Финансовое обеспечение расходов по выплате, доставке и пересылке пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы города Белокуриха, является расходным обязательством муниципального образования город Белокуриха.».
Глава города                                                                                           А.Ф. Каменев